DECRETO  Nº  7.196

De 11 de julho de 1 997

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 4.781, de 26 de novembro de 1996;

	D E C R E T A :

              		Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 364.000,00 ( trezentos e sessenta e quatro mil reais ), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas :

02	GABINETE DO EXECUTIVO

02.03	SUB-PREFEITURAS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2	Outros Serviços e Encargos                                         3.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0212.013	Administração de Bueno de Andrada                           3.000,00

06	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 3	Obrigações Patronais                                                 64.000,00

3 1 3 2	Outros Serviços e Encargos                                     100.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0212.018	Manutenção Atividades Administrativas                   164.000,00

10	SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

10.01	DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0	Material de Consumo                                                 15.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4862.039	Desenvolvimento de Programas Comunitários            15.000,00

11	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.02	DEPARTAMENTO DE CULTURA

fl.02

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2	Outros Serviços e Encargos                                       10.000,00

4 1 2 0	Equipamento e Material Permanente                            2.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.48.2472.053	Biblioteca Pública Municipal                                        2.000,00

08.48.2472.054	Casa da Cultura                                                         10.000,00

14	SECRETARIA DOS TRANSPORTES

14.01	TRANSPORTES MUNICIPAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2	Outros Serviços e Encargos                                     170.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16.88.5342.065	Conservação de Estradas Vicinais                            150.000,00

16.91.5732.066	Operação do Sistema Viário                                       20.000,00

		Artigo 2º - O Crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas :

08	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

08.01	DEPARTAMENTO DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0	Obras e Instalações                                                  150.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.58.3231.006	Obras de Arte Urbana                                              150.000,00

08.02	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0	Obras e Instalações                                                    50.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.60.3261.010	Ampliação e Adequação de Cemitérios                      50.000,00

13	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.01	DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0	Obras e Instalações                                                    50.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

11.62.3461.020	Infra Estrutura nos Distritos Industriais                      50.000,00

14	SECRETARIA DOS TRANSPORTES

14.01	TRANSPORTES MUNICIPAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0	Obras e Instalações                                                  114.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16.07.0211.021	Ampliação e Adequação do Centralizado                   50.000,00

16.91.5741.023	Vias Expressas                                                           64.000,00

fl.03

. . . . . Continuação do Decreto nº 7.196 . . . . .

		Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 ( onze ) de julho de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

Diretor do Departamento de Expediente

Arquivado em livro próprio nº 01/97.

(“PC”).